АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

14.08.2012 г. № 1020

О комиссии по определению потребности населения в древесине для
собственных нужд на территории Качканарcкого городского округа

В соответствии со статьями 30, 84 Лесного кодекса Российской

Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2007 г. № 152-ОЗ
«О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных
нужд на территории Свердловской области», на основании пункта 5 Порядка
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных
нужд граждан на территории Свердловской области, утвержденного
постановлением Правительства Свердловской области от 05.02.2008 г.
№ 72-ПП «Об утверждении порядка заключения договоров купли-продажи
лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории
Свердловской области, и в соответствии с подпунктом 25 пункта 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 21
статьи 31 Устава Качканарского городского округа и в связи с кадровыми
изменениями, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав комиссии по определению потребности населения

в древесине для собственных нужд на территории Качканарcкого городского
округа (прилагается);

2) положение о комиссии  по определению потребности населения
в древесине для собственных нужд на территории Качканарcкого городского
округа (прилагается).

 2. Признать утратившими силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 16.03.2010 г. № 338 «О комиссии
по определению потребности населения в древесине для собственных нужд
на территории Качканарcкого городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

 2

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству Зюзь В.И.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 3

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.08.2012 г. № 1020
 «О комиссии по определению

потребности населения в древесине
для собственных нужд на территории
Качканарcкого городского округа»

  СОСТАВ
комиссии по определению потребности населения в древесине для

собственных нужд на территории Качканарcкого городского округа

1. Зюзь
Владимир Иванович

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа по городскому
хозяйству, председатель комиссии.

2. Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Данилова

Екатерина Юрьевна
- инженер по охране окружающей среды
Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства» (по согласованию)

4. Перепечина
Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным отношениям
Администрации, главный архитектор
Качканарского городского округа

5 Скутина
Светлана Анатольевна

- специалист первой категории отдела
городского хозяйства, транспорта и связи
Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства» (по согласованию).

Р.А. Гимадиев, 6-97-13

 4

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.08.2012 г. № 1020
 «О комиссии по определению

потребности населения в древесине
для собственных нужд на территории
Качканарcкого городского округа»

 ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению потребности населения в древесине для
собственных нужд на территории Качканарского городского округа

1. Настоящее Положение устанавливает порядок рассмотрения

заявлений граждан, постоянно проживающих на территории Качканарского
городского округа, заинтересованных в заключении договора купли-продажи
лесных насаждений для собственных нужд.

2.  Деятельность комиссии по определению потребности населения в
древесине для собственных нужд на территории Качканарского городского
округа (далее – Комиссия) осуществляется во взаимодействии со
специалистами государственного учреждения Свердловской области
«Верхотурское лесничество» в пределах своей компетенции.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Лесным кодексом
Российской Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2007 г. №
152-ОЗ «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для
собственных нужд на территории Свердловской области», пунктом 5
Порядка заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для
собственных нужд граждан на территории Свердловской области,
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от
05.02.2008 г. № 72-ПП «Об утверждении порядка заключения договоров
купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на
территории Свердловской области, а также настоящим Положением.

4. Гражданин, заинтересованный в заключении договора купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд (далее - гражданин),
обращается в отдел городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа с заявлением.

Одновременно с заявлением, оформленном в установленном порядке,
гражданин предоставляет следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность;
2) правоустанавливающие документы на земельный участок;
3) технический паспорт на индивидуальный жилой дом или карточку

учета строений и сооружений, расположенных на находящемся во
владении земельном участке.

5. При обращении граждан с заявлением о заготовке древесины для
собственных нужд  Комиссия выполняет следующие функции:

1) в случае обращения с заявлением о заготовке древесины для

 5

осуществления текущего ремонта жилого дома и (или) хозяйственных
построек, возведения иных строений, за исключением жилых домов, которое
оформляется в соответствии с приложением № 1, Комиссия:

- проводит обследование состояния жилого дома и (или)
хозяйственных построек;

- согласовывает указанный в заявлении  объем древесины,
необходимый для осуществления текущего ремонта жилого дома и (или)
хозяйственных построек, возведения иных строений, за исключением жилых
домов, в соответствии с нормативами, установленными по Свердловской
области;

- направляет составленный акт, утвержденный председателем
Комиссии, гражданину для передачи в Качканарское участковое лесничество
Государственного учреждения Свердловской области «Верхотурское
лесничество». Акт обследования составляется специалистом
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства».

 2) в случае обращения с заявлением о заготовке дров для отопления
жилых и (или) нежилых помещений, которое оформляется в соответствии с
приложением № 2:

- специалист Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства» готовит и согласовывает справку в соответствии  с нормативами,
установленными по Свердловской области;

- направляет справку, согласованную председателем Комиссии,
гражданину для передачи в Качканарское участковое лесничество
Государственного учреждения Свердловской области «Верхотурское
лесничество».

6. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В случае отсутствия
председателя Комиссии его полномочия выполняет заместитель председателя
Комиссии.

7. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
администрации Качканарского городского округа, в который входят:
заместитель главы администрации, начальник отдела городского хозяйства,
транспорта и связи, начальник отдела архитектуры, градостроительства и
земельным отношениям, по согласованию – специалист 1 категории отдела
по городскому хозяйству, транспорту и связи  и инженер по охране
окружающей среды  Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства».

 8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение норм настоящего
Положения должностные лица, на которых возложены обязанности за
исполнение настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с
Трудовым кодексом и Трудовым договором.

Действия или бездействия должностных лиц по реализации настоящего
Положения могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.

Гимадиев Р.А.
6-97-13

 6

   Приложение № 1
  к Положению о комиссии по

определению потребности
населения в древесине для
собственных нужд на территории
Качканарcкого городского округа

   Заместителю главы администрации
Качканарского городского округа
В.И.Зюзь
от________________________________
Адрес:____________________________
Телефон:__________________________

Заявление

Прошу провести обследование состояния__________________________

__________________________________________________________________
(жилого дома, хозяйственных построек)

по адресу__________________________________________________________
с определением объема древесины, необходимого с целью________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Дата_________________

Подпись______________

 7

   Приложение № 2
  к Положению о комиссии по

определению потребности
населения в древесине для
собственных нужд на территории
Качканарcкого городского округа

 Заместителю главы администрации
 Качканарского городского округа
 В.И.Зюзь
 от__________________________________
 Адрес_______________________________
 Телефон_____________________________

Заявление

Прошу выдать справку о том, что я проживаю в доме с печным
отоплением
Адрес:____________________________________________________________
с указанием объема потребности в дровах или общей площади помещения
с целью
__________________________________________________________________
Общая площадь помещений______________кв.м
Требуемый объем_____________куб.м

Дата_______________________________

Подпись___________________________